chaeis, quorum Manichaeorum partem etiam Boiboritas esse ostensum est, sancimus. (1)

TIT. XII

DE HIS, QUI AD ECCLESIAS (2) CONFUGIUNT,
VEL IBI (3) EXCLAMANT (4)

1. *Imp. ARCADIUS et HONORIUS AA. ARCHELAO, Praefecto Augustali* —Iudaei, qui reatu aliquo vel debitibus (5) fatigati simulant, se Christianae legi velle coniungi, ut ad ecclesias confugientes evitare possint clima vel pondea debitorum, arceantur, nec ante suscipiantur, quam debita universa reddiderint, vel fuerint innocentia demonstrata puniat.

Dat. XV. (6) Kal. Iul Constantinop CAESARIO et ATTICO Conss. (7) [397]

2. *Imp. HONORIUS et THEODOSIUS AA. Iovio (8) P. P.* —Fidelis devotus piaeceptione sancimus, nemini licet ad sacrosantas ecclesias confugientes abducere; sub hac videlicet definitio ne, ut, si quisquam contra hanc legem venire tentaverit, sciat se maiestatis crimen (9) esse retinendum.

Dat. Kal April. Ravennae, HONORIO VIII et THEODOSIO III. AA Conss (10) [409.]

3. *Imp. THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA. ANTIOCHO P. P.* —Pateant summi Dei templa timentibus, nec sola altaia et oratorium templi circumiectum, quod ecclesias quadripartito intinsecus parietum septu concludit, ad tuitionem confugientium sancimus esse proposita; sed usque ad extre mas foies ecclesiae, quas oratum gestiens populus primas ingreditur, confugientibus a sum salutis esse praecepimus, ut inter templum (11), quod parietum descripsimus cinctu, et post loca publica et ianuas primas ecclesiae quicquid fuerit inteiiacens, sive in cellulis, sive in domibus, hor tulis, balueis, areis, atque porticibus, confugas interioris templi vice tueatur. Nec in extirhendos eos conetur quisquam sacilegas manus immittere, ne qui hoc ausus sit, quem discimere suum videat, ad expetendam opem ipse quoque confu-

(1) Consérvase esta ley, genuina, en las Bas I 1 20, y en epitome, en la Coll. constit eccles. I 11. 10, de donde la tomó Focio para el Nomoc I 10 IV 4 y 7. El segundo texto fué restituído por Ant. Agust (Coll. p. 125), y admitido por Cont 71. y por los demás, excepto Bk. El texto primero, restituído por Heimbach, á quien seguimos, se lee en Bk.

(2) Los mms. Pist Pl. 2 Gt, ed Nbg Hal Russ Cont 62 Bk, C Theod IX 45 en la rúbrica; nro rōs ē, exānplar; nro p̄p̄r̄v̄r̄t̄r̄, Coll. const eccl. I 11, en la rúbrica (Voelli bibl II, p. 1299); ecclesiam, mms Pl 1 Bg, ed Schf Cont 66 y las demás.

(3) ibi, falta en los mms. Pl 1. 2 Gt, Hal

(4) Los mms. Pist Cas. Vat Pl 1. 2 Bg, Gt, ed Schf, M. Vacarius (Wenck p 161); et ne quis ab ecclesia extra-